РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 5

04 апреля 2017 г.           с. Звериноголовское

О практике работы органов местного самоуправления по созданию
и организации деятельности в сфере защиты прав потребителей

Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника территориального отдела в

Половинском, Притобольном, Звериноголовском районах Управления
Роспотребнадзора по Курганской области А.Н. Соколова, Правление ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях реализации полномочий, предусмотренных ст. 44 Закона РФ от 7

февраля 1992 г. «О защите прав потребителей», рекомендовать органам местного
самоуправления муниципальных образований Курганской области рассмотреть
вопрос о возможности определения в органах местного самоуправления региона
ответственных лиц за работу по защите прав потребителей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев